çllrll rrtli.rlt

câftP[{A

ii
+

REQUERIMENTO NO 031/ 2025

DR. PAULO, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo Partido

da Social Democracia Brasileira - PSDB, requer à mesa que, consultado o

Plenário, na forma regimental, seja oficiado a Exma. Sra. MARIA EDUARDA

BAIMA TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no

sentido de que a mesma, providencie a construção de ciclovias nas principais

avenidas da cidade e áreas de lazer, como praças e parques, no município de

Carpina com o objetivo de promover a mobilidade urbana sustentável e

proporcionar mais espaços de convivência para a população.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 25 de fevereiro

de 2025.

Ver. DR.

pnA0À sÃ0 J0sÉ, Ns 40, sÃ0 J(}sÉ - cARptNA/pE

cEP 55.815-040 . CNPJ 08.985.624/0001-17